Администрация Катав-Ивановского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< р3 >> 0г 202З г.

о внесении изменений в

муницип€lльную программу
кПоддержка усилий органов

местного самоуправления по

обеспечению сбалансированности
местных бюджетов>>

Администрации Катав-Ивановского муницип€шьного района.
4. Контролъ за выполнением настоящего постановления

исполняющего обязанности начаJIьника Финансового управления

глава Катав-иван

Ns qо,г

В соответствии со статьей t79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

постановлением Ддминистрации Катав-ивановского муниципапьного района от

|5.о4.202|г, J\Ъ 408 (об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципыIьных программ Катав-Ивановского муницип€UIьного раиона,

формировании и ре€шиз ации и об утверждении Порядка проведения и критерий

оценки эффективности реаJIизации муниципальных программ Катав-Ивановского

муниципаJIьного района>> (с изменениями от 1З.t2.2021г. J\ъ Iзз2), АдминИстрациЯ

Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1.Внести изменения в муницип€Lльную про|рамму Катав-Ивановского

муниципального района <поддержка усилий органов местного самоуправления по

обеспечению сбалансированности местных бюджетов Катав-ивановского

муниципапьного района>>, изложив в новой редакции:
- паспорт муниципальной про|раммы (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписаншI.

з. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

возложить на

администрации

f,.Wе?

!э, \ь,,. - _йUo.
ъ

-\t<-::j7

fu'.,,'',lд1*,:.'"l

мунициtI€lJIьного Н.И. ТТТиманович

МУНИЦИП€LЛЬНОЙ программы
<По ии

Утвержден
постановлением

Администрации Катав-Ивановского
муницип€Llтьного района

от <<f,5>> bL-!.CcbQ 2О23 года Ns |ý9

Паспорт
Катав-Ивановского муниципztJIьного района
м вления

нс ю
района>

(наименование муниципalл ьной программы, lrодпрограммы)

ответственный исполнитель
муниципальной программы
(подпрограммы)

Финансовое управление
администрации Катав-Ивановского
муниципzlJIьного района Челябинской
области

Соисполнители муниципальной
программы (подпрограммы)

отсутствуют

Подпрограммы муниципальной
программы

отсутствуют

Программно-целевые инструменты
муниципальной программы
(подпрограммы):

отсутствуют

- Основные цели муниципальной
программы (подпрограммы)

Поддержка усилий органов местного
самоуправления по обеспечению
сбалансированности местных
бюджетов

- Основные задачи муниципальной
программы (подпрограммы)

1) Недопущение возникновения

кредиторской задолженности по

принятым обязательствам, в первую

очередь по выплате заработной платы

работникам МУНИЦИПZLПЬНЫХ

1пrрежден ий и соци€rльным выплатам;

2) Финансовая поддержка органов

местного самоуправления

муницип€Lпьных образований при

осуществлении ими своих

полномочий по решению вопросов

местного значения

- I_{елевые индикаторы и

показатели муниципальной
программы (подпрограммы)

1) Щоля просроченной кредиторской

задолженности по выплате заработной

платы работникам муниципальных

учреждений в расходах бюджетов

муниципаJIьных образований (0Yо);

2),Щоля просроченной кредиторской

задолженности по другим
направлениям расходов в расходах
бюджетов муниципаJIьных

образований, (0О/о)

Этапы и сроки ре€lJIизации
муниципальной программы
(подпрограммы)

2020-2025 годы

Объемы бюджетных ассигнований

муниципал ьной программы
(подпрограммы)

Общий объем финансирования
Программы:
в 2020 году составляет

рублей;
в 2021 году составляет

рублей;
в 2022 году составляет 82929,8 тыс.

рублей;
в2O2З году составляет 65678,5 тыс.

рублей;
в 2024 году составляет 499BJ,1 тыс.

рублей;
в 2025 году составляет 49242,6 тыс.

рублей.
источниками финансирования
про|раммы являются собственные

средства районного бюджета

76406,7 Tbtc.

62190,4 тьтс.

Ожидаемые результаты ре€tлизации
муниципальной программы
(подпрограммы)

1)отсутствие кредиторской

задолженности по выплате заработной

платы работникам муниципаJIьных

учреждений;
2)отсутствие кредиторской

задолженности по другим
направлениям расходов

1. рдздЕл 1 (сошрждниЕ проБлЕмы и оБосновдниЕ
нЕ оБходимос т и вЕ рЕшЕниrI пр огрдммными мЕтоддми>

Одним из основных принципов бюджетной системы Российской Федерации

является принцип сбалансированности бюджетов, в соответствии с которым объем

предусмотренных бюджетом расходов должен соответствовать суммарному объему

доходов бюджета.

сбалансированность местных бюджетов является важным условием
осуществления полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов

местного значения.

работа по поддержке усилийорганов местного самоуправления по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов булет осуществляться Финансовым

управлением администрации Катав-Ивановского муниципаJIьного района в рамках

настоящей муниципальной программы путем предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений на решение вопросов местного значения в

соответствии со статьей I42 Бюджетного кодекса РоссийскоЙ ФедерациИ и В

соответствии с методикой распределения, утвержденными решением Собрания

депутатов Катав-Ивановского муниципzшьного района на очередной финансовый год

и плановый период.

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений предоставляются в

случаях необходимости оказания дополнительной поддержки органам местного

самоуправления муниципальных образований Катав-Ивановского муниципаJIьного

района при осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного

значения на безвозмездной и безвозвратной основе,

2. рдздЕл 2 (основныЕ I_ЕJIи и здмчи муниI!агIдJъной
прогрАммы (подIрогрАммы)>>

I_{ель программы: - поддержка

обеспечению сбалансированности

муниципыIьного района.
Задачи программы:

усилlий органов местного самоуправления по

местных бюджетов Катав-Ивановского

1) Недопуrчениевозникновениякредиторскойзадолженностипопринятым
обязательствам, в первую очередь по выплате заработной платы работникам

муниципальных учреждений и социалъным выплатам.

2) Финансовая поддержка органов местного самоуправления

муниципаJIьных образований Катав-Ивановского муниципzlJIьного района при

осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения.

3. рдздЕл з (срокииэтдIы рЕдлиздIд4I4 прогрдммы
муниrц4гIАльноЙ прогрАммы (полIрогрАммы))

Срок реализации Программы: 2020-2025 годы. Соблюдение установленных
сроков реализации программы обеспечивается системой мероприятий.

4. рАздЕл 4 (систЕмА мЕропр иятI,Й муниIд4IIАльноЙ
прогрАммы (подIрогрАммы)>

1. Проведение оценки сбалансированности местных бюджетов.

2. Финансовая поддержка органов местного самоуправления муниципаIIьных

образований района при осуществлении ими своих полномочиЙ по решению
вопросов местного значения путем предоставления иных межбюджетныХ

трансфертов (приложение 1).

Источником финансирования мероприятий Программы являются средства

районного бюджета.

Объем финансирования Программы
Распределение бюджетных ассигнований

таблице к настоящей Программе.

5. РАЗДЕЛ 5 (РЕ,СУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИI_U4IIАЛЬНОИ
ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММЫ))

в 2020-2025 годах - 386435,1 тыс. рублей.
по мероприятиям Программы приведено в

6. РАЗДЕЛ б (ОРГАНИЗАI_Ц,IЯ УТIРАВЛЕIJйJЯИ МЕХАНИЗМ
рЕ,АлизлLц/штмуI]иI_ч4гIАльноЙпрогрАммы(подIрогрАммы))

Общее руководство и контроль за ходом ре€rлизации Программы осуществляет

Финансовое управление администрации Катав-Ивановского муницип€tльного района.
Условия предоставления и распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений за счет средств районного бюджета осуществляется в

соответствии с методикой, утвержденной решением Собрания депутатов Катав-

Ивановского муницип€IJIьного района на очередной финансовый год и плановый

период.

В ходе исполнения районного бюджета пок€ватели финансового обеспечения

реализации программы, в том числе ее основных мероприятий, могут отличаться в

пределах и по основаниям, которые rrредусмотрены бюджетным законодательством

Jю,

пlп
наименование
мероприятий

Объем средств районного бюджета,
(тыс. рублей)

2020 год 2021 rод 2022 rод 202З rод 2024 rод 2025 год

l Прелоставление
иных
межбюджетных
трансфертов
бюджетам
поселений

76406,7 62|90,4
82929,8

65678,5
49987,| 49242,6

всЕго ,76406,7
621,90,4 82929,8 65678,5 49987,| 49242,6

Российской Федерации для внесения изменений в сводную бюджетную роспись
районного бюджета.

7. РАЗДЕЛ 7 (ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗ АIII,kI
МУНИЦИIIАЛЪНОЙ ПРОГРАММЫ (ПОДРОГРАММЫ) С УКАЗАНИЕМ

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ)

Реализация мероприятий про|раммы будет направлена на достижение

результатов, оцениваемых по целевым индикаторам и показателям, ук€ванным в

приложении 2.

Реализация предусмотренных про|раммой мероприrIтий позволит не допустить
возникновение кредиторской задолженности по выплате заработной платы и другим
направлениям расходов.

8. рАздЕл 8 <<ФинАнсово-экономиtIЕскоЕ оБосновАниЕ
ми{иI_ч4гIАльноЙ прогрАммы (подрогрАммы))

Финансово-экономическое обоснование
приложении З.

программы представлено в

9. РАЗДЕЛ 9 (МЕТОДИКА ОLЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
N,{униципАльноЙ прогрАчIмы (подпрогрАммы)D

Оценка результатов и соци€шьно-экономической эффективности программы
будет проводиться на основе следующих целевых индикаторов и пок€Lзателей:

1) !оля просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы

работникам муниципаJIьных учреждений в расходах бюджетов муниципаJIьных
образований (,Щкз), которая рассчитывается по формуле:
!кз:Vкз/Rмо, где:

Vкз- объем просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной
платы работникам муниципапьных учреждений (по данным годового отчета об
исполнении консолидированного бюджета катав-ивановского
муницип€lJIьного района);
RMo- расходы бюджетов муниципаJIьных образований (по данным годового
отчета об исполнении консолидированного бюджета Катав-Ивановского
муницип€Lпьного района) ;

2) доля просроченной кредиторской задолженности по другим направлениям

расходов в расходах бюджетов муниципztльных образований (Дкд), которая

рассчитывается по формуле :

Щкд:Vкд/Rмо, где:

Vкз- объем просроченной кредиторской задолженности по другим
направлениям расходов (.rо данным годового отчета об исполнении
консолидированного бюджета Катав-Ивановского муницип€Lпьного района);
RMo- расходы бюджетов муниципальных образований (по данным годового
отчета об исполнении консолидированного бюджета Катав-Ивановского
муниципального района).

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответствии с

Постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципапьного района от

|5.04.2021г. J\Ъ 408 <Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Катав-Ивановского муниципального района, их

формировании и ре€tлизации и об утверждении Порядка проведения и критерий

оценки эффективности реализации муницип€Lпьных программ Катав-Ивановского
муницип€LIIьного района> (с изменениями от 13.|2.202tг. J\Ъ 1332).

Е j9 i j
ЁрisЕ€ЁзЕ*ЕФс=Ёiiц
tsЕi зЕЁЕ5 ч з g, э,;

ь
lPl9
lЁ
la
l!lE
|!lý
lEl>,

lo
lLilo|уlOlФlo
l(ýlФ
|ýl

lф
l(Ёlb
lсЁlч
lдlоlнlO
lvlc
lцо
|.о

Е6
Fо
с)

l-оо

Ф

а.
о
св

б(o
о
о

Ф
ФtrсýOiEооЮ)зом
9а

Ф
ф
(в
а.ньо
(с
о
о
Lа

Fо
Ф

о
(Ё
l2
а.а

о
>'

(ý

ýZ

а
s}цчо
lr

-ё
сq

о
о.

л
G)

d
Е
Fо\о
(g

л
ti
(в

о
Fо\о
о.
Ф
Ф
ti
св

Ф
о

E{
Фа.
0)

о

фао
!

д

ф
trо
Ф
F
сЁо
\о

Е
F.
Е(

е.
о

lF.lо
lЕ

lо
lýz

lа
lч
l(d
|.:
очо
а.о
t.
Ed
с)о.
ýa

к
с)
Ф

ч(в
iný

о*
о=
Ёtsa,9
9ýБЁ
-оЧs
са
2tфо
Lsz:Ф*оtrг
,g
d,д
сЁа
af! ч

Е

Чо
.i0)
:di

(Ё

6
Ф

Ф

Ф

зоо
ф

ь2
>l
фо
а.

ор
}i

оF6ф(d
ч

!

а
a.l

N

с+(\
o,1 Ф

a
c,l
c,l

+

L
бl
c-l

a-l

с.) о

L
c.l
a.l

бl

L
c,l

б]
о

о.*о:\
оdЁ
Бн9zёо*у>

-.Ф_a0-6,*Бр ч,Ё
Е Е 9 =,х Е Ё Е
9 зБ Ё Е ý Ё g ý

=SýЁ €ЕЕз+ý
ýliЁggЕЕ.*?g

о

о
о
ч

о

d
бl
бl

о\

LЁ
c.l

бl

эо

о

L
N
N

ь

Ё
NN
N

\о

L
a-,l

a.l

со
с\l

c.l

ý

d

Е9
9ý
i*

л

Фо
tJ \о

-i1.ЁсýЕ{о
ý ý,s Т
LчLчб
лчкý>
Б _!+=d
=)ý!ЕЕý ч аЁ 5Ё99ээ

N

,х
Фкr:5
Ёiц

к = о-х Ф

а9-d>Е
Е;ti:ЕФожЕсоýх
ý8gЕ Е ýz|оо;Е\о

*ýФ
нýЕ8 9;X<d)ý{, li
д 3 Е.:, 5U з 9z Ё?ý;: Ф

=чсýF\rý:Е=tr
- э j )- Б

^

Е€ ýý },ýý Ec,l Ё свЕ=Та.
i\ ý

Цi'ч 9х
ovE\J;U{лlI , v -(ýБtдr.U^FЧ? бr, sJ бi(JCOLýq]F

=i_9vz.ý
ý(==фiI:х(raý

i-ЕЕ

тбьф :ЕýjЦзс9(в lr\,/ )ý оýчЕе)Ёц9О
?1

=-ь!</н
s, i>
ад
чя(. l{ьос/
э*

-.ts

=aJёчцлацс1 эЕfto?х1=tr=
rl-

FооiE9л-
;*ьч

'-Eq)
l\J
l*

*ьчьфцАе,х
)ýэ
ýQ)
FEЕý

-gcý
tr\о
э'Jл
с, l

Ё=
ха
дJ.,J Ф
ф5
qJФ
Е\о
(Jо
\J
-ьчlr2
ФF
е)
l*r\\J

Е
Ф
ц
Ф
F.о
0)
lJн
(_)
о
g
Е
(Ё
Ео)s
сЁа
о
lrо
д
а
з

Lо
чо
Фо
(о
ф

il
Iд

сЁ

ь

(n
Ф
Ф
а.\о
о
х
д
л
(n

с)
5
(d

Е
о
(ва
о
L

но
Ф>5
ф+
Uо
(B(€
Б.н9р:zохЕа. !19Б
ц<Ооtrоýt
спQоtrооЕФ

ндчФ
lл пlЕ ЁlE оld tr

lо -

lt\ лlсз Ё
ld о

lёЕlбlц
lO

Чо
8Ё*е--!id

t,ь

Ф

олоо

о

о

о Фо

=)Е 5 Е ' ъ'ЕЁi '5,:ЬЕЭ +i* Я :Е й 9 iý ; Ё
я Е а ; ei {Е, " з g эЁ=х зр9 Б9ýь=8
Ё l:8 ý a g з

=
Ё а аё i: s

-()_ca-)s
g'ЭЕЁ,= =ЕЕ дЁБ8_па9 ЕЕ&"3Ез
т99-F Е=х9hSя

ý Е Ё ý
=

Е ЕЁ i $ её 1Ys

о
ч
бl
c.l
о\

\о
cl+
ail
о\
i

о о
г-
оо
о\
о\*

ьф
о\t

эdь
\о

l.)
ф
F-\о
ra
\о

о

эо

a^l

a-l
эо

ф
о\
aI
о\
Nф

о о
о

{
о\
бl\о

t
о\
al\о

Ф

г-
\о
rf
\ог-

г*
\о
Ё\оь

о
;ч tiБ9(nх
\оооЁ

оddJ л-
Z.a

о
t)9д

=

Е-JFхоох
оочю

о
iч t-
!_, Ф
dх
\оооб

;ФнхоrJо.ig:lZ,o
о
(.)

Е

т Е Е'=iýý3ч,. Ё чЕ"ЕЕ,=

ЕЁýiЕЁ"iýii=аеа

_sф-)ýiE_-0s.;)s--zо'Б9lй ;Ё:с й o as ( й
:соц=:ЕсQd-Фо-:ЕчФФхо-й;го9aqо(ЁFýФоr-ЕфЕddочо-
о-ýЕ(dоох=ю

ý i Е Ё
=

Ё i 1ё 5 ] s

он* (.)ь:о;:ас,

(n

ц

оз
сЁо
ý(

о

о
св

о

Ф

а=о*,
о-(o

.э с)t-.j о.

L:

.'l
бl

aа

о
св
а.

L

Е

оL
оYо
о
Ф

I

ф
t-б

о
F
с)

E{

ю
х
=л
Fоо

F-оо

Ф
о
о.
о
(Ё

\оо
9

Ф

6)

оо

:
ltr
lK
|:Е
lФ

lб
l(в

lF
lсd
l(J

lelo|дli
l0,

];lo|дlсЁ
lL

l.-
|,+

lо

l-

lg|лlo-lOl<lпlо
IL;
l-

Ia

l!
lо.

lФ

>l
dlszlЕ l:ol\огdlцl
дl
Fi l(dltsl(

,:г,6
l

д l(
Flol(\oLdl
о. l(nl
Фl.l,
trl(nl,
5L
=lЁ|

*г0Jlо. lФl
уlol
"L
Фlql
0Jl
!l

il
(nl
дl
Uг
лlEl(Bl
ФlEl
юlol*lEtкl
Ёlal*l
olЁl*l
Fl
оlolEl
ФlElalldl(gl:l

L9 >llx сбllБ,lllо Hllt- э]

ld)'фl?;
l* д
lý kilts ЁlФ (ý
lФ ý
lo Etl:( оlE а
lO)ýlз ý
lo 9

lЁL
|:jFl>;,lE хIRl дlФ t
llт{ 6l: Е
!ч

lý il(n a.l.Y) Е

L:.d.
N
c.l

с..1 о

,
со
o]
o.1 о

r-(\
бi
c-,l

L
N
a]

о\

L:о
с']

сt.I

оо

о

-tsýzFdýs
Ф;iуЕfFоýй(Ё(вхоЕЕtЁ:qфх

ФоФýЕj"о i ý Н Эл8ý5язаЕrдБtrtэо.tr>

г-

Е(

ЕФдо
эz

\о

\о

:g

_-lA
!ла

Jýi-;св

БýЕЕ=р
tsd=!а9(dй!++(со.
маUвлЁ
Lч!оrLя

5 R вчв-ý
!цzzrч

)ýо)ý5ФЦоЕiосб?

ý =ёЕ; Х=
}'э Ё *Ё Н,; € Е,;Ё3Ёg =g6=цЕЁЦзJЕБ=Н
ý Е з

=

Е } 11}Ё

Ф
!гЬ)ýаооЧоо
оqцу
а 0.)

цL t<

Фоа.
о
(n

tь
*а
Ч c.l\оЁ
Е9]

Ф=(вhd:
iE();i
do.;Е_ц
Fý!9

Еа.ЭР
Елб>,; о.
е9 Ф

*

о

н
0)z
чо
ю
(g
дзо
(.)
а.

(-)

са

dооо9iйййз5F
Ft-t-FF-

\ddФ.оог-б]aaýБЕх
Ёбlбlи)о.ФЁ\dа<j\о++
tlllll
Ё(Ё{<{
ti - Е .- Е] .- Р .". 8 .,; 8 .=-,в -,d ,d ,d ,d ,0

ýЁýвýвýвýвýв

о
Ё.

ь
\о
s\о
г-

I

о
c.l \о
c.t о.

оl 9л;-<но

ý9Ёd-triхсa(€<о.Е
Е:U

с.t

Ф

о.

(€
а.

L

(€
!

оLо
о
Фо

Ф

I

э
(ý

(d
ФоФ
а.юо
х
д

св

Kl

о =l
=

Ol
(Ё !]_l

la.nlo о

lо +lts
lоIo 0.)lb >
l:E ФlЁ оlO оlqJ о

l_ оIё Ф

l(c Ё
lii 6)

lEilа 0)lv о-
lX оlо. trl0J.-

l: о|- >l_ о

lё ёtO ц
lЁ х

]€, u

lс.l>
lýlK slr Ё
Iý Е
lсв q
laa ф
lFlO
lбJlg
lO
Iv

о Ф о

Ф
Ф

о о

о
Ф Ф

Ф

о оло

\Ф о\ о\

х

ххо';
zLчt
q*6rý
+raj*ФФоtr(Ё>айь+6

ix9x=._.,]
ý,ЁБхFЁQ Ф сd ts a\9E{ Е а-|о z о

!_оо

(.)

trоц
Ф

Jývrt2E-9trосý9
-LЕЧ,i._=€ЕЕ ýi
3'Е Ё ЁЁ Н,ý

€
Н,ЕР3Ёо, ЕOýЕ3-iЕЕ=ЗЕЕ=з

ý Ё в
=

Е } 1i }Ё

):!охоЁg

0=бт
Е_'6 Ч Е Ё Б,sEiE Е: в Е Еа99=59i=ф;эЕFЁёЕ=Еа*9Ч,ЁХ+Еа
& ? ý R Е 8ё эв

ddood
=+== л
FF.F.FF.

Оо.оог*бlбNьоa+; di \о о. a-l
c,l бl n Ф\ о\\ooo\o=f+
lllll
<ц{qа
9.л 9.л 9..9..9ооооо
-Ён-фЕтЕпqNtбс..ltобlю(\юс.lю6 >,о хо ьо ьо >.
N iэ".{ qс{ ас] oc.l Q

dooodoiйй5зFЭi-FFtsl
\+лчV}ачбОо\оог-Nёо.бlьаа<t+;6\оо.бl
ФNс{по,о\Ё\оOо\о.+t
lllill
{хяхЕ{{3-Р.-l.-i...i,ц8,_Бооооо
ой--с{qФqtБа.Б
dl\обlюс.lюс.l(oоlюýрё >,ё ьо ьо >tO >1о >
к Ыc..l iiбl iic{ ас{ ао{ а

cioood9
=йй55ЕГF-э-а
ь+ооп\о
;jо.оdЁбiбйё{ьоay+-d\оо,al.ё...lбlФо.qЁ\ооою*d
llllll
dЕ{чЕ{<{
9'.л 9.- о.,9.. Р.. Р
-)sJý]ýбооооо

аЁ*ЁNЁфqýЕr)qк \d or б o.i,o c.l ro c.l Ю ý Ф6 >,о >,о хФ >,о >Ф ьк Ыб ý.., о-бl о-(\ o-c,l о

o.1

ц
Fr

g
Е
q
q)

z

Ё
с,)

Фý
z
с)

х
0)

д

о

(ý
д

оою
чц
ь4Ё(-) ;с)э
ао.
2л
9о-Еа)
Yа
о

I

ф
о
(€

н

rrФ
гtА.a. >.цJО
Ф9Ф
t]ч.нU+r*цхFдEdQ]>s>s)ý)ý)ý)ý
охаJоФФФФ)ОЁяfi,5,56,5.Б6
Е Ё Ё ++т + +т
ЕЗЕННННННо.,t-,FF.tstrtsFrE U i\'i й vbtoot.|-ro
o.:E;i\oс)o\0oг*с\1ý

^Oo,c.lгtoot- _.Е+-ФчООtNi) И \О ю c.l с\ ta} О\ о\
ЙЕ;t-ЮООЮ+t
ч9Ё llllllгЕЁц<цtr{{наё.999999
о i, х l-{ ! ц н
тйЁо-с.iсп*r.)О cJ- а (^.l c.l с{ c.l c.l c..l(ý о.аоооооОсо tr Г c.t c-t о] c,.l N N

uо
Оо

о

ta)
о]

,л
c.,1 эlцL

с!!

N

Ф
l-r

trон
(.)
F

чФ
YcJ

цо-
л-\J

9к
Фý
Б IJiс)Ц
а9Fд

sz<=х- ;=;35}Ёý:,эi9&i
хFцЁЕ.ЁЕЕЕ

б J ,ý l. л, д

Ц:i]ý=,ýiьgЁ9Ё8ЕяiЕ
з +3 э+Ё: d.ц
=-

б =;эzg ý;

.or {1tr

соýс0ýц
lцFlо -\ЕЁ(ч
t+.] .- (dд го-ЦiJлеJЕýtsё,.^i т'1 l; d

-v\vtlEHудп
|<цн
l4 ýcn

a\ltr о ýёё Е] c,iЕн*iоЁts-rФzо vцц(ýл
;\ lд л

LJM
ЦочБvL а

лv
lзi
,ýi

l-дл
ýЕ(ýЕ
ьlсq л

Lrчл
l-
Фц

Ф
фч
(J
о
\оч
Фоg
9
Ф+

G2
о
оal

3
д
(J

G

ýлgч